Licitação, torna público as Atas de Registro de
Preços nº 002-A/2026, 002-B/2026, 002-C/2026,
002-D/2026, 002-E/2026, 002-F/2026,
002-G/2026, 002-H/2026 e 002-I/2026,
devidamente assinada e disponível no portal da
Transparência deste Município. Valor total R$
6.644.875,58 (Seis milhões seiscentos e quarenta
e quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais e
cinquenta e oito centavos). Em decorrência do
exposto no processo de licitação acima
individualizado, e em conformidade com a Lei nº
14.133 de 01 de abril de 2021, homologo o
resultado do certame às empresas BATISTA E
COELHO LTDA, CNPJ nº  07.321.315/0001-80;

[...]

de Imperatriz, UPA Municipal e CEMI -Centro
de Especialidades Médicas de Imperatriz. A
Comissão Permanente de Licitação, torna público
a Ata de Registro de Preços nº 006/2026,
devidamente assinada e disponível no portal da
Transparência deste Município. Valor total
R$ 3.385.200,00 (três milhões, trezentos e oitenta
e cinco mil e duzentos reais). Em decorrência do
exposto no processo de licitação acima
individualizado, e em conformidade com a Lei nº
14.133 de 01 de abril de 2021, homologo o
resultado do certame à empresa OXIGENIUM
MEDICINA HIPERBARICA LTDA, CNPJ nº
25.383.395/0001-80.

[...]

do Programa de Tratamento fora do Domicílio
(TFD) e as necessidades Administrativas da
Secretaria Municipal de Saúde, torna público a
Ata de Registro de Preços nº 007/2026,
devidamente assinada e disponível no portal da
Transparência deste Município. Valor total
R$ 1.355.450,00 (um milhão, trezentos e
cinquenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta
reais). Em decorrência do exposto no processo de
licitação acima individualizado, e em
conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril
de 2021, homologo o resultado do certame à

empresa F.C. MORAIS AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ nº
07.133.984/0001-28.Luis Carlos Gomes da

[...]

74, II - Inexigibilidade - Profissional do Setor
Artístico, conforme PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.25.00.150/2025.
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, VOL 5,
EDIÇÃO 1221, PAGINA 05/07 DE 23 de
dezembro de 2025, ONDE SE LÊ: A contratação
terá seu valor global no importe de R$ 15.000,00
(quinze mil reais). LEIA-SE: A contratação terá
seu valor global no importe de R$ 27.000,00
(vinte e sete mil reais). Imperatriz – MA, 06 de
fevereiro de 2026. José Arimathéia Pereira de
Castro, Presidente da Fundação Cultural de
Imperatriz.

Publicado por: Cleiton Ribeiro de Carvalho
COORDENAOOR DE CULTURA

Código identificador: vust8t1k4ae20260206110220

ERRATA

[...]

Apresentação Artística de LENA GARCIA, nos
termos da nº Lei 14.133/2021, Art. 74, II -
Inexigibilidade - Profissional do Setor Artístico.
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, VOL 5,
EDIÇÃO 1221, PAGINA 05/07 DE 23 de

dezembro de 2025. ONDE SE LÊ: Valor R$
15.000,00 (quinze mil reais). LEIA-SE: valor R$
27.000,00 (vinte e sete mil reais). Imperatriz –
MA, 06 de fevereiro de 2026. José Arimatheia
Pereira de Castro, Presidente da Fundação
Cultural de Imperatriz.

Publicado por: Cleiton Ribeiro de Carvalho
COORDENAOOR DE CULTURA

Código identificador: iuqjkhgzxsj20260206120221

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

ADMINISTRATIVO Nº 02.20.00.150/2025,
Edital de Chamamento Público nº 05/2025.
Objeto: Contratação de serviço artístico da
cantora WANESSA OLIVER na programação
dos eventos realizados pela Fundação Cultural de
Imperatriz. Vigência: 31/12/2025 a 31/12/2026.
Valor: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais), Amparo legal Lei 14.133/2021 e alterações
posteriores. Dotação Orçamentária: Unidade:
02.20.00 – Fundo Municipal de Incentivo À
Cultura Classificação: 13.392.0115.1205.0000
Auxilio A Produção Artística E Cultural Natureza
da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De